ais e setenta centavos), Isabela Faria Gonçalves & Cia Ltda ME o 
item 44 num valor total de R$ 1.495,00 (um mil reais quatrocentos 
e noventa e cinco reais), TR Comércio de Produtos e Equipamentos 
Ltda ME os itens 01, 02, 05, 07, 11, 13, 17, 23, 29, 31, 33, 45 e 48 
num valor total de R$ 11.407,32 (onze mil quatrocentos e sete re-
ais e trinta e dois centavos), Elimari Comercial Escolar Ltda ME os 
itens 30, 32, 40 e 42 num valor total de R$ 8.190,72 (oito mil cento 
e noventa reais e setenta e dois centavos), SR Representações e Co-
mércio de Materiais Esportivos Eireli ME os itens 03, 04, 06, 15, 
19, 43, 50 e 51 num valor total de R$ 9.378,00 (nove mil trezentos 
e setenta e oito reais), Magali Garcia Santos ME os itens 08, 10, 14, 
16, 20, 21, 22, 41, 46, 52, 58 e 59 num valor total de R$ 34.583,00 
(trinta e quatro mil quinhentos e oitenta e três reais), Claudete Reis 
Pereira Petroceli o item 47 num valor total de R$ 896,40 (oitocen-
tos e noventa e seis reais e quarenta centavos), os itens 12, 18, 25, 
53, 54, 55, 56, 57 e 60 foram fracassados, objeto deste Pregão.

[...]

mento proferido pela Comissão Municipal de Pregão Presencial, 
nomeada pela Portaria n.º 17.238, de 13 de janeiro de 2017, sobre o 
Processo n.º 062/2017, em favor das empresas: Aquarius Magazini 
Fernandópolis Ltda ME os itens 24, 26, 27, 28, 34, 35, 36, 37, 38 e 
39 num valor total de R$ 918,20 (novecentos e dezoito reais e vinte 
centavos), Natali Brink Brinquedos Ltda ME os itens 09 e 49 num 
valor total de R$ 860,70 (oitocentos e sessenta reais e setenta centa-
vos), Isabela Faria Gonçalves & Cia Ltda ME o item 44 num valor 
total de R$ 1.495,00 (um mil reais quatrocentos e noventa e cinco 
reais), TR Comércio de Produtos e Equipamentos Ltda ME os itens 
01, 02, 05, 07, 11, 13, 17, 23, 29, 31, 33, 45 e 48 num valor total de 
R$ 11.407,32 (onze mil quatrocentos e sete reais e trinta e dois cen-
tavos), Elimari Comercial Escolar Ltda ME os itens 30, 32, 40 e 42 
num valor total de R$ 8.190,72 (oito mil cento e noventa reais e se-
tenta e dois centavos), SR Representações e Comércio de Materiais 
Esportivos Eireli ME os itens 03, 04, 06, 15, 19, 43, 50 e 51 num 
valor total de R$ 9.378,00 (nove mil trezentos e setenta e oito re-
ais), Magali Garcia Santos ME os itens 08, 10, 14, 16, 20, 21, 22, 
41, 46, 52, 58 e 59 num valor total de R$ 34.583,00 (trinta e quatro 
mil quinhentos e oitenta e três reais), Claudete Reis Pereira Petro-
celi o item 47 num valor total de R$ 896,40 (oitocentos e noventa e 
seis reais e quarenta centavos), os itens 12, 18, 25, 53, 54, 55, 56, 57 
e 60 foram fracassados, objeto deste Pregão.                                                                                                                          

Fernandópolis-SP, 11 de abril de 2017.

[...]

Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.560, de 21 de dezembro de 2016 (Lei Orçamentária Anu-
al/2017), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
79.489,20 (setenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e 
vinte centavos), destinados ao atendimento de programas governa-
mentais, conforme classificação orçamentária abaixo discriminada:

02	 PODER EXECUTIVO
02.04	 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
02.04.01	 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
04.123.0029.0.003	 Precatórios Judiciais - Ações Indenizatórias